
\Á

1

10-U-1234 '■

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40
Riia Sfio Raimundo, ti" 01, CEP: 65.393-000. Centro - Buriticumi/iVlA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 036/2021

Homologo 0 resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o n°
036/2021 do tipo menor preço por item. em favor da empresa: INSTITUTO
MARANHENSE DE INTEGRAÇÃO SOCIAL - IMIS, inscrita no CNPJ sob o n"
22.178.200/0001-71, com sede na Rua dos Professores, Sala B rf 23 Bairro: Cohafuma CEP:
65.078-300 Cidade: São Luís
15.687.703,68 (quinze milhões seiscentos e oitenta e sete mil setecentos e três reais e
sessenta e oito centavos), objetivando o Registro de preços para eventual e futura contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de terceirização de mão de obra para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA. Autorizo o a execução
dos serviços com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de
Execução Orçamentária para providenciar o empenho.

MA. vencedora do certame no valor total de RS

r

Buriticupu - MA, 27 de outubro de 2021.

í
V ^ ̂  V IAfonsotfíarros Batista

Chefe de Gabinete / Ordeiados de Despesas



.597.343-** em 27/10/2021 19:09:33 - IP com n*: 10.0.0.240Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF;

Pioc ^21
Ms.
Rub.

11-..

«#●1»

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

DIÁRIO OFICIAL

Edição N° 123 de 27 de Outubro de 2021Ano 1

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
*.597.343-** em 27/10/202-1 19:09:33 ■ IP com n’: 10.0.0.240

vyvi/w/.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=433
CPF:

Página(s)lde6aOOM



.597.343-’* em 27/10/2021 19:09:33 - IP com n*: 10.0.0.240Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF;

DIÁRIO OFICIAL
i/2021PfPCESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
Ms.

Ano 1 - Edição N° 123 de 27 de Outubro de 2021TERCEIRO

O QUE E O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE f-
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO
AVISO DE RATIFICAÇAO DE INEXIGIBILIDADE: AVISO/2021
AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 003/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO; AVISO/2021
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO/2021
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO/2021
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO/2021
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO/2021
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 008/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021
EXTRATO DE CONTRATO N° 20210499/2021

EXTRATO DO CONTRATO; EXTRATO/2021
EXTRATO DE CONTRATO N° 20210500/2021

[i|Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
*.597.343-**em 27/10/2021 19:09:33-IP com n*: 10.0.0.240

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/7idM33
CPF:

[3Pdgina(s) 2 de €aOOM



.597.343-** em 27/10/2021 19:09:33 - IP com n“: 10.0.0.240Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF:

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

Picc
IIS
Ru5

Ano 1 - Edição N° 123 de 27 de Outubro de 2021TERCEIRO

QUEIROZ EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n**

34.791.063/0001-25, com sede na Rua Carajás n” 106

Bairro: Novo Horizonte, CEP: 68.502-540 Cidade:

MARABÁ - PA, vencedora do certame no valor total de RS

29.121,50 (vinte e nove mil cento vinte e um reais e

cinquenta centavos), objetivando o Registro de Preços para

futura, eventual e parcelada Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de instalação e

manutenção com reposição de peças em ar condicionados,

freezers e bebedouros, para atender as necessidades do

Município de Buriticupu - MA. Autorizo a execução dos

serviços com base nos dispositivos legais de Licitação e

encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para

providenciar o empenho. Buriticupu - MA, 27 de outubro
de 2021. AFONSO BARROS BATISTA Chefe de

Gabinete / Ordenador de Despesas

CATAO, N°; 399. Bairro: Centro, CEP: 65.485-000 Cidade

de ITAPECURU MIRIM - MA, vencedora do certame no

valor total de RS 976.186,00 (novecentos e setenta e seis

mil cento e oitenta e seis reais), empresa CASA DOS
FOGÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n"

34.776.133/0001-76. com sede na AV BRASIL, N°: 197,

Bairro: OLHO D’AGUA, CEP: 65.065-070 Cidade de SAO

LUÍS - MA. vencedora do certame no valor total de RS

1.512.273,40 (um milhão quinhentos e doze mil duzentos

e setenta e três reais e quarenta centavos), empresa J

MARINHO CORDEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o

n" 18.407.447/0001-45. com sede na RUA ESTRADA DE

VIANA, N": 10, Bairro: Centro, CEP: 65.350-000, Cidade

de VITORIA DO MEARÍM- MA, vencedora do certame no

valor total de R$ 10.218,52 (dez mil duzentos e dezoito

reais e cinquenta e dois centavos), empresa ESCOLLAR
INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob

0 n" 30.177.538/0001-37, com sede na AV 05, s/n. Bairro:

DISTRITO INDUSTRIAL, CEP: 65.090-272 Cidade de

SAO LUIS - MA, vencedora do certame no valor total de RS

1.152.147,20 (um milhão cento e cinquenta e dois mil

cento e quarenta e sete reais e vinte centavos), empresa

IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI, inscrita no

CNPJ sob o n'’ 03.980.665/0001-05, com sede na AV

DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, N°: 983. Bairro:

Centro. CEP: 65.903-270 Cidade de IMPERATRIZ - MA,

vencedora do certame no valor total de RS 232.313,19

(duzentos e trinta e dois mil trezentos e treze reais e

dezenove centavos), objetivando o Registro de Preços para

futura, eventual e parcelada aquisição de materiais

permanentes, eletroeletrônicos e mobiliários, destinados a

atender as necessidades das Secretarias Municipais do

Município de Buriticupu - MA. Autorizo a execução dos

serviços com base nos dispositivos legais de Licitação e

encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para

providenciar o empenho. Buriticupu - MA, 27 dc outubro
de 2021. AFONSO BARROS BATISTA Chefe de

Gabinete / Ordenador de Despesas

GABINETE DO PREFEITO - AVISO - AVISO DE

HOMOLOGAÇÃO: AVISO/2021
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO N“ 036/2021 Homologo o resultado da

licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o n”

036/2021 do tipo menor preço por item, em favor da
INSTITUTO MARANHENSE DEempresa:

INTEGRAÇÃO SOCIAL - IMIS, inscrita no CNPJ sob o
22.178.200/0001-71. com sede na Rua dos Professores,

Saia B n" 23 Bairro: Cohaftima CEP: 65.078-300 Cidade:

São Luís - MA. vencedora do certame no valor total de RS

n

15.687.703,68 (quinze milhões seiscentos e oitenta e sete
mil setecentos e três reais e sessenta e oito centavos),

objetivando o Registro de preços para eventual e futura

contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de terceirização de mão de obra para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA.

Autorizo 0 a execução dos serviços com base nos

dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de

Execução Orçamentária para providenciar o empenho.

Buriticupu - MA, 27 de outubro de 2021. Afonso Barros
Batista Chefe de Gabinete / Ordenados de Despesas

GABINETE DO PREFEITO - AVISO - AVISO DE

HOMOLOGAÇÃO: AVISO/2021 GABINETE DO PREFEITO - AVISO - AVISO DE

HOMOLOGAÇÃO: AVISO/2021
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO N" 037/2021 Homologo o resultado da

licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o n°

037/2021 do tipo menor preço por item, em favor das

empresas; LUENYS BRAZ COSTA MENEZES, inscrita
no CNPJ sob o n" 11.579.983/0001-89, com sede na RUA

25 DE AGOSTO, 160, BAIRRO: CENTRO, CEP;
65.780-000 Cidade de GOVERNADOR EUGENIO

BARROS - MA, vencedora do certame no valor total de RS

1.483,780,48 (um milhão quatrocentos e oitenta e três mil

HOMOLOGAÇÃO PREGÃOAVISO

ELETRÔNICO N° 034/2021 Homologo o resultado da

licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o n°

034/2021 do tipo menor preço por item. em favor das

empresas: Valor Total Adjudicado às empresas; M N
REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n“

26.304.087/0001-84, com sede na Rua Palmas, n° 027,

Bairro: Brasil Novo, CEP; 65.91 1-375 Cidade: Imperatriz -

MA, vencedora do certame no valor total de RS 673.894,95

(seiscentos e setenta e três mil oitocentos e noventa e

quatro reais e noventa e cinco centavos), empresa L. A.

DE

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva S
.597.343-** em 27/10/2021 19:09:33 - IP com n'*: 10.0.0.240

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=433

m
CPF: a

©Pigina(s) 4 de 6aOOM


